
Na staszowskim Rynku, pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki odbyły się główne obchody 98 rocznicy
Odzyskania przez Polskę Niepodległości.  W uroczystości wzięli udział mieszkańcy miasta i gminy
Staszów oraz przedstawiciele samorządu na czele z burmistrzem Staszowa Leszkiem Kopciem i
starostą staszowskim Michałem Skotnickim a także zaproszeni  goście,  wśród nich wiceminister
zdrowia Marek Tombarkiewicz i poseł Parlamentu Europejskiego Czesław Siekierski. Na Rynku w
Staszowie  obecne  były  delegacje  i  poczty  sztandarowe  organizacji  kombatanckich,  służb
mundurowych,  szkół,  instytucji  i  stowarzyszeń,  a  także  firm  działających  w  regionie.

Uroczystości  rozpoczęła  V  edycja  Biegu  Niepodległości,  w  którym  uczestniczyło  ponad  100
zawodników  -  uczniów  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i  średnich  z  terenu  powiatu
staszowskiego. Tuż przed godziną 12 delegacje, poczty sztandarowe oraz uczestnicy uroczystości
przeszli ulicami Jana Pawła II, Kościelną i Rynek do Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Marsz
prowadziła Orkiestra Grupy Azoty KiZChS Siarkopol S.A. w Grzybowie. W Sanktuarium odbyła się
uroczysta  Msza święta  za  Ojczyznę,  której  przewodniczyli  ks.  kan.  Edward Zieliński  i  ks.  kan.
Szczepan Janas. Po mszy świętej uczestnicy przeszli na rynek. Tutaj Burmistrz Leszek Kopeć wraz z
wiceministrem zdrowia Markiem Tombarkiewiczem i Starostą Michałem Skotnickim, złożyli kwiaty
pod tablicą Marszałka Józefa Piłsudskiego, a następnie delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem
Tadeusza Kościuszki.

Chwilę wcześniej  głos zabrał  Burmistrz Leszek Kopeć,  który w okolicznościowym przemówieniu
apelował o to, aby nie wstydzić się miłości do Polski. - Drodzy Państwo, nie wstydźmy się naszych
uczuć do Polski. Zacznijmy uczyć nasze dzieci miłości do Ojczyzny, do biało-czerwonej flagi, do
symboli narodowych. Wierzę, że tylko tak będziemy silnym narodem, z którym liczą się inni - mówił
Burmistrz.

Przypomniał także o tym, że pamięć o bohaterach walczących o wolną Polskę jest naszą powinnością.
Przywołał tutaj znamienne słowa Marszałka Józefa Piłsudskiego „Naród, który traci pamięć przestaje
być  Narodem –  staje  się  jedynie  zbiorem ludzi  na  jednym terytorium.”  Burmistrz  podziękował
również  za  przybycie  zaproszonym gościom oraz  mieszkańcom Staszowa  i  okolic.  Po  złożeniu
kwiatów  pod  pomnikiem  Tadeusza  Kościuszki,  uczestnicy  uroczystości  przemaszerowali  na  ul.
Parkową, gdzie oficjalnie zakończono obchody Narodowego Święta Niepodległości.

Zapraszamy  do  obejrzenia  obszernej  galerii  zdjęć,  którą  publikujemy  na  naszym profilu  na
Facebooku.

https://www.facebook.com/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1337530999590855
https://www.facebook.com/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1337530999590855
















 


